
 CITTA' DI RAGUSA 

Determinazione del   Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy            n°             3            del 

16/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

                        
            

OGGETTO:   MOBILITÀ INDIVIDUALE ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 
165/2001 E DELL’ART. 42 DEL R.O.U.S. PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
“CENTRALINISTA NON VEDENTE” – CAT. B1 DI CUI ALLA LEGGE 113/85.
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE.

Il Redattore:  Galfo Anna Maria             

PREMESSO   che: 
1.  con determinazione  n.  1682 del  04.10.2016,  è  stato  approvato  l’avviso   di  Mobilità  esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e dell’art. 42 del R.O.U.S.  per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Centralinista non vedente – Cat.B1” di cui alla legge 
113/85; 
2.  detto  avviso  è  stato  pubblicato  dal  07.10.2016  e  per  la  durata  di  30  giorni,  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  -  sottosezione  “Bandi  di  concorso”  –  del  sito  istituzionale  del 
Comune  di  Ragusa  e,  per  estratto  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  ,4^  serie 
speciale concorsi n. 80 del 07.10.2016; 

PRESO ATTO   che, entro il 07.11.2016, termine ultimo di presentazione delle domande, sono 
pervenute n.5  istanze di partecipazione alla procedura di mobilità; 

CONSIDERATO   che,  a  seguito  dell’istruttoria  per  l’accertamento  dei  requisiti  previsti 
dall’avviso pubblico,  tutti  e cinque i  candidati  partecipanti  sono stati  ammessi  alla  selezione di 
mobilità; 

PRESO ATTO   che con determinazione dirigenziale del Settore II  n. 2169 del 25.11.2017 è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità di che trattasi; 

Pagina             1            /            3 



DATO ATTO   che con avviso prot. n. 10160 del 25/01/2017, pubblicato all’albo pretorio on-line e 
sul sito istituzionale dell’Ente, i candidati ammessi sono stati invitati a sostenere il colloquio in data 
10.02.2017; 

RICHIAMATI    i verbali nn. 1, 2, e 3 della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità 
di  che  trattasi,  già  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  sezione  "Amministrazione 
trasparente", che in allegato formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO  , in esecuzione di quanto previsto dall’avviso, che ultimata la procedura selettiva e 
formulata la graduatoria di merito da parte della Commissione giudicatrice, il dirigente responsabile 
del settore personale avrebbe provveduto all’approvazione della graduatoria; 

DATO ATTO   che: 
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018; 
- che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati; 

VISTO   l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  64  del  30.10.1997,  che  attribuisce  ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore 
di competenza; 

VISTO   il  successivo art.  65 del  medesimo Regolamento,  in ordine alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

VISTO   il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni 

DETERMINA 

1)  di  approvare  i  verbali  nn.  1,  2  e  3  della  Commissione  esaminatrice,  relativi  alla  Mobilità 
volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto  a tempo pieno e indeterminato di “Centralinista non 
vedente  cat. B1 – di cui alla legge 113/85, che in allegato formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
2) di approvare la sottoindicata tabella con il punteggio complessivo attribuito ai candidati dalla 
Commissione esaminatrice di cui al verbale n. 3 del 10.02.2017: 

Pagina             2            /            3 



 

3) di nominare Pagano Palma Stefania, vincitrice della presente procedura di mobilità, sulla base del 
maggior punteggio ottenuto; 
4) di pubblicare il presente atto, oltre che sul sito istituzionale e all'Albo Pretorio dell'Ente, nella  
sezione “Amministrazione Trasparenza” - sottosezione “bandi di concorso”; 
5) di dare atto che l’immissione nella dotazione organica del Comune di Ragusa della vincitrice è 
subordinata  alla  conclusione  dell’attività  istruttoria  concernente  i  requisiti  dichiarati  ed 
all’asquisizione del relativo nulla osta della P.A. di provenienza; 
6) di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che detta 
spesa verrà impegnata con la determinazione di immissione in servizio 
7) di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa M. D'Antiochia, dando mandato alla stessa 
di compiere tutti gli atti consequenziali. 

Ragusa,              16/02/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina             3            /            3 

Nominativi

totale punteggio 
valutazione curriculum 
vitae et studiorum 

Punteggio 
colloquio Totale 

1CICCIARELLA GIUSEPPE 7 n.p. n.v.

2FERRARO JOSALINDA 7 11 18

3NACCARI VALENTINA 8 n.p. n.v.

4NOTO PAOLA 6 8 14

5PAGANO PALMA STEFANIA 10 9 19


	
	

